
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 279 Jueves 19 de noviembre de 2009 Sec. V-A.  Pág. 143807

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
39

76
4

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CATALUÑA

39764 Resolución del Museu d'Art Contemporani de Barcelona por la que se
convoca la licitación pública para el servicio de implantación del sistema
de planificación de recursos corporativo del MACBA.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:
a) Organismo: Consorci del Museu d'Art Contemporani de Barcelona.
b) Dependencia que tramita el expediente: Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Consorci del Museu d'Art Contemporani de Barcelona.
2) Domicilio: Plaça dels Àngels, 1.
3) Localidad y código postal: Barcelona 08001.
4) Teléfono: 93 412 08 10.
5) Telefax: 93 412 46 02.
6) Correo electrónico: comptabilitat@macba.cat.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  per f i l  de l  con t ra tan te :  h t tps : / /

con t rac tac iopub l i ca .gencat .ca t /per f i l /macba.
8)  Fecha  límite  de  obtención  de  documentación  e  información:  11  de

diciembre  de  2009.
d) Número de expediente: 09-23.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Implantación  del  sistema  de  planificación  de  recursos

corporativo  del  MACBA.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Lote 1: Suministro

de licencias y mantenimiento. Lote 2: Servicios de implantación.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Plaça dels Àngels,1.
2) Localidad y código postal: Barcelona 08001.

e) Plazo de ejecución/entrega: Lote 1: dos años. Lote 2: cuatro años.
f) Admisión de prórroga: Lote 1: hasta dos años más. Lote 2: no.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 72210000-0.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Los especificados en los pliegos.

4. Presupuesto base de licitación:
a) Importe neto: 841.755,00 euros. IVA (%): 16. Importe total: 976.435,80 euros.

5. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

6. Requisitos específicos del contratista:
a)  Clasificación  (grupo,  subgrupo  y  categoría):  Grupo   V,   Subgrupo   2,

Categoría   B.
b)  Solvencia  económica  y  financiera  y  solvencia  técnica  y  profesional:  Lo

especificado  en  los  pliegos.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 279 Jueves 19 de noviembre de 2009 Sec. V-A.  Pág. 143808

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
39

76
4

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: 14 de diciembre de 2009, 13:00 horas.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Museo de Arte Contemporáneo de Barcelona.
2) Domicilio: Plaça dels Àngels, 1.
3) Localidad y código postal: Barcelona 08001.
4) Dirección electrónica: www.macba.cat.

8. Apertura de Ofertas:
a) Dirección: Plaça dels Àngels, 1.
b) Localidad y código postal: Barcelona.
c) Fecha y hora: 18 de diciembre de 2009, 9:30 horas.

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": Importe
máximo de los gastos de publicidad: 1.200,00 euros.

11. Otras informaciones: Fecha de envío del anuncio al Diario Oficial de la Unión
Europea: 4 de noviembre de 2009.

Barcelona, 5 de noviembre de 2009.- El Gerente.
ID: A090081320-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-11-18T23:40:14+0100




